
Torsdagstipset – Internationella Syrah-dagen 16 feb 
 

 
 
Igår var det internationella Syrah-dagen, så dagens tips är såklart vin på denna druva som är 
världens femte mest odlade druva till vin. 
 
Druvan syrah kallas shiraz i Australien och Sydafrika. Det är dock genetiskt exakt samma 
druva. Syrahviner är främst uppskattade för sin kraftiga smak och fylliga karaktär. Det kanske 
mest specifika draget hos druvan är den tydliga pepparsmaken. Andra vanliga aromer är mörk 
frukt som till exempel björnbär och plommon, viol och ibland rökiga inslag, charkuterier. 
 
Här är tips på två mycket trevliga shiraz-viner från Sydafrika: 
 
Hartenberg Shiraz 2018, nr 2727, 189 kr. 
 
Hartenbergs Shiraz är ett kultvin som utmärkelserna har regnat över genom åren. Bland annat 
med tunga titlar i USA, Kanada och Frankrike. Vinet har fått guldmedaljer vid Wine and 
Spirit Competition i London som är världens mest prestigefulla dryckestävling, också 
guldmedalj vid den prestigefyllda vintävlingen ”Syrah du Monde” – världens bästa Syrah. 
 
Hartenberg har en fruktig, nyanserad smak med fatkaraktär, inslag av björnbär, mörka 
körsbär, kakao, viol, svartpeppar, lakrits och kaffe. Passar till grillade rätter av mörkt kött, 
gärna vilt. Finns bara i beställningssortimentet. 
 
Allesverloren Shiraz 2018, nr 29002, 125 kr. 



 
Allesverloren var ett av de sex röda finalvinerna i Munskänkarnas tävling Årets Vin 2021. 
Vinet har funnits i Systembolagets fasta sortiment sedan 2004 och finns i hyllan på alla 
butiker i Luleå. 2020 såldes 59 000 flaskor på Systembolaget. 
 
Allesverloren har en fruktig smak med fatkaraktär, inslag av björnbär, lagerblad, lakrits, 
svartpeppar, hallon och choklad. Passar till smakrika, gärna grillade rätter av lamm- eller 
nötkött. 
 
Hoppas ni gillar mina tips! /Ulrika Sundqvist, styrelsen 
 
 
Styrelsen och alla medlemmar som känner sig manade delar med sig av sina favoriter här på 
torsdagar. Om du vill tipsa om ett favoritvin, skicka tipset till stalstaden.lulea@gmail.com.  
 


